

ARKUSZ PLANOWANIA NASZA MAŁA STRATEGIA

Plan Odnowy Miejscowości „Wies bezpieczna i przyjazna dla mieszkańców oraz atrakcyjna inwestycyjnie i turystycznie”

CEL 1	CEL 2	CEL 3
<p>Wizerunek wsi</p> <p><u>Priorytety:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- zagospodarowanie terenu (obiekty małej architektury, tereny zielone z elementami dekoracyjnymi)- włączenie wsi do Programu Chopin 2010- renowacja zabytków na terenie wsi wraz z informacją o zabytkach i pomnikach przyrody oraz zagospodarowaniem miejsc rekreacji sportowej i kulturalnej- poprawa estetyki i funkcjonalności obiektów użyteczności publicznej	<p>Organizacja wspólnoty wiejskiej</p> <p><u>Priorytety:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- organizacja imprez integrujących społeczność lokalną i całą społeczność gminną (festyny, imprezy okolicznościowe itp.)- integracja i zorganizowanie się mieszkańców wsi w stowarzyszenia i organizacje pozarządowe- uruchomienie świetlicy poprzez przebudowę pomieszczeń OSP w Żychlinie	<p>Infrastruktura techniczna</p> <p><u>Priorytety:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- budowa boisk i placów zabaw w nawierzchni syntetycznej i żwirowej wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem- Oświetlenie terenu centrum wsi i obiektów sportowo-rekreacyjnych- Budowa parkingu i ciągów komunikacyjnych w centrum wsi- budowa dróg i ciągów komunikacyjnych dla pieszych na terenie miejscowości- budowa oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej

Harmonogram wdrażania planu i zarządzanie

Cel	Priorytet	Harmonogram realizacji	Realizacja	Przeznaczenie	Koszt szacunkowy
<i>Wizerunek wsi</i>	Zagospodarowanie terenu (obiekty małej architektury, tereny zielone z elementami dekoracyjnymi)	2008-2009	Gmina, fundusze UE	Zadanie zakłada zagospodarowanie centrum wsi poprzez utworzenie terenów zielonych, zamontowanie obiektów małej architektury w postaci ławek i koszy oraz elementów dekoracyjnych. Celem zadania jest poprawa estetyki miejscowości, a także zaspokojenie potrzeb mieszkańców i poprawa ich jakości życia.	133 246 zł środki własne gminy i dofinansowanie zewnętrzne, w tym unijne
	Włączenie wsi do Programu Chopin 2010	2009-2011	Starostwo powiatowe, szkoła ponadgimnazjalna	Program Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Fryderyk Chopin”. Celem programu jest kultywowanie i ochrona dziedzictwa Fryderyka Chopina.	Dotacja z MKiDN
	Renowacja zabytków na terenie wsi wraz z zagospodarowaniem miejsc rekreacji kulturowej i utworzeniem informacji o zabytkach i pomnikach przyrody	2010-2012	Rada Sołecka, Gmina, organizacje pozarządowe, OSP	Renowacja zabytków na terenie miejscowości i opracowanie dokładnej informacji turystycznej pozwoli na promocję wsi wśród turystów i zapewni zmniejszenie bezrobocia na jej terenie, a także rozwój gospodarczy poprzez wzrost turystyki.	1 mln zł –źródła zewnętrzne, dotacje
	Poprawa estetyki i funkcjonalności obiektów użyteczności publicznej	2014	Gmina, fundusze zewnętrzne, sołectwo	Zadanie zakłada poprawę estetyki i funkcjonalności obiektów użyteczności publicznej m.in. poprzez ich remont, przebudowę, rozbudowę itp.	1 mln zł –źródła zewnętrzne, dotacje

<p>Organizacja wspólnoty wiejskiej</p>	<p>Organizacja imprez integrujących społeczność lokalną i całą społeczność gminną (festyny, imprezy okolicznościowe)</p> <p>Integracja i zorganizowanie się mieszkańców wsi w stowarzyszenia i inne organizacje</p> <p>Uruchomienie świetlicy poprzez przebudowę pomieszczeń OSP w Żychlinie</p>	<p>Każdego roku 2008-2015</p> <p>2008 - 2015</p> <p>2011 - 2015</p>	<p>Gmina, organizacje pozarządowe, Rada Sołecka</p> <p>Rada Sołecka, Gmina, organizacje pozarządowe</p> <p>OSP, organizacje pozarządowe, Gmina, fundusze UE</p>	<p>Każdego roku organizowane są imprezy gminne i okolicznościowe na terenie miejscowości, m.in. Dni Integracji, Dzień Strażaka, Dzień Matki, Dzień Rodziny. Celem zadania jest rozwój tożsamości społeczności miejscowości.</p> <p>Celem pogłębienia woli współpracy i pracy na rzecz rozwoju miejscowości planowane jest składanie wniosków do fundacji działających na terenie Polski o dotacje na wszelkie działania dla mieszkańców.</p> <p>Przebudowa pomieszczeń istniejącego budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychlinie na cele świetlicy wiejskiej.</p>	<p>Koszty własne gminy i sołectwa</p> <p>Koszty własne sołectwa</p> <p>900 000 zł – środki własne gminy i sołectwa</p>
<p>Infrastruktura techniczna</p>	<p>Budowa boisk i placów zabaw w nawierzchni syntetycznej i żwirowej wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem</p>	<p>2008-2009</p>	<p>Gmina, fundusze UE</p>	<p>Boisko wielofunkcyjne stanie się czynnikiem rozwoju sportu aktywnego poprzez wzrost dostępności do infrastruktury sportowej. Posłuży to poprawie wskaźników zdrowotności społeczeństwa oraz da możliwość uprawiania sportu i rekreacji aktywnej osobom niepełnosprawnym z terenu miejscowości. Zakłada się budowę boisk w nawierzchni poliuretanowej gwarantującej bezpieczeństwo osób korzystających. Boisko wielofunkcyjne stworzy możliwość uprawiania wielu rodzajów sportu dla większej ilości osób z terenu miejscowości i całej gminy.</p> <p>Plac zabaw jest niezbędnym elementem prawidłowego rozwoju dzieci. Zakłada się placu w nawierzchni poliuretanowej gwarantującej pełne bezpieczeństwo dzieci korzystających.</p>	<p>458 702 zł środki własne gminy i dofinansowanie zewnętrzne, w tym unijne</p> <p>53 705 zł środki własne gminy i dofinansowanie zewnętrzne, w tym unijne</p>

	Budowa parkingu i ciągów komunikacyjnych w centrum wsi	2008-2009	Gmina, fundusze UE	Ukształtowanie przestrzeni publicznej i rekreacyjnej poprzez budowę parkingu na zagospodarowywanym terenie w centrum wsi oraz ciągów komunikacyjnych celem dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych.	210 766 zł środki własne gminy i dofinansowanie zewnętrzne, w tym unijne
	Budowa dróg i ciągów komunikacyjnych dla pieszych na terenie miejscowości	2010-2015	Gmina, fundusze UE, Zarząd Dróg Powiatowych	Zakłada się budowę dróg gminnych i osiedlowych, m.in. Osiedle Słoneczne oraz Osiedle Żychlin I dla poprawy komunikacji mieszkańców.	8 556 297 zł - środki własne gminy i dofinansowanie zewnętrzne
	Budowa oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości	2012-2015	Gmina, fundusze UE	Planuje się budowę oświetlenia ulicznego na osiedlach: Osiedle Słoneczne – 51 punktów świetlnych i Osiedle Żychlin I – 25 punktów świetlnych.	353 584 zł środki własne gminy i dofinansowanie zewnętrzne, w tym unijne
	Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej	2012-2015	Gmina, fundusze UE	Zakłada się budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią na ulicach Staromiejskiej, Jodłowej, Czeremchowej, Cisowej, Grabowej, Lesnej, Olchowej, Tuliszkowskiej i Osiedle Słoneczne.	4 889 571 zł środki własne gminy i dofinansowanie zewnętrzne, w tym unijne